
  

       

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 

Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 
Logistica – Costruzione del mezzo navale 

 
 

     Messina, 16 luglio 2024 

  

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

“Per la Scuola Competenze e   

ambienti per l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020  

  

Al sito della scuola 

Albo pretorio 

Al Consiglio di Istituto  

  

OGGETTO:   RINUNCIA A VOCI AGGINTIVE SU MODULI PROGETTO - Avviso prot. n. 

25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero - Azioni di formazione riferite all’ Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-431. 

  Titolo del Progetto: “Preparazione alla trasferta”. C.U.P. [G44D24000840007] 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenza e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, finanziato con il Fondo 

Sociale Europeo - Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azioni: 10.2.2 -10.2.5 ed Annualità 2018. 

VISTO  il Piano operativo del progetto “Preparazione alla trasferta”, inoltrato in data 15/03/2024, 

in risposta all’avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

VISTA  la Circ. Prot. n. AOODGEFID 52060 del 28/03/2024 del M.I.M. che autorizza questo 

istituto ad avviare le attività previste in detto Piano. 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 





  

CONSIDERATO che per il modulo di progetto denominato “Consolidamento lingua spagnola” non 

è stato possibile erogare il servizio di mensa e nominare una figura aggiuntiva; 

   

DECRETA  

  

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia alle voci aggiuntive “mensa” e “figura aggiuntiva” 

per il modulo formativo “Consolidamento lingua spagnola previsto nel progetto PON “Preparazione 

alla trasferta”, inoltrato in data 15/03/2024, in risposta all’avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero ed approvato con codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-431. 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Pistorino 

(Documento firmato digitalmente) 


